¹²⁵ M only: solent semper.

¹²⁶ M and BNF lat. 11951: exoritur virtus.

¹²⁷ M and BNF lat. 11951: bobus.

¹²⁸ BNF lat. 11951: hii.

¹²⁹ BNF lat. 11951: inquit.

¹³⁰ M only: contristari.

¹³¹ BNF lat. 11951: inquit.

¹³² BNF lat. 11951: onerantes.

¹³³ M: omitted.

¹³⁴ M and BNF lat. 11951: His ita.

¹³⁵ M and BNF lat. 11951: dimissis.

¹³⁶ M and BNF lat. 11951: alia ejusdem viri miracula breuiter exequamur.

¹³⁷ echoes Virgil, *Ænid*, 1.14 and 2.22; Kerlouégan, ‘Citations d’auteurs latin chrétiens’, p. 185.

231 licet *terram*, ut ajunt, *centum pene verteret aratris*,¹³⁸ æquoreos meatus innumeris solitus *sulcare [ca]*¹³⁹
 232 *carinis*.¹⁴⁰ Uno tamen infortunio laborabat. Nam expers masculæ prolis divitem censum non sine magno
 233 dolore alieno servabat heredi. Huic forte unica filia, jam nubilus et nimia pulchritudine laudabilis, habebatur:
 234 sed quia officio linguæ, fortuna invidente, erat destituta, licet erat nobilis, a nullo procorum sub nomine dotis
 235 expetebatur. Quadam vero die [accessit]¹⁴¹ pater [eius]¹⁴², rogaturus pro filia, ad Sanctum Maglorium
 236 accessit, magna beneficia promittens, si puella, sancto viro opem ferente, sanitati redderetur. Tunc Sanctus
 237 Maglorius humiliter se excusans, respondit dicens, ‘Fili, noli mihi molestus esse, nam hoc quod requiris, non
 238 est [certe]¹⁴³ nostræ fragilitatis. Nam quando aliqua infirmitate nos ipsi detinemur, incertum habemus, utrum
 239 subitanea morte prærepti, rupto stamine parcarum, vita careamus, an iterum, finita passione, redivivi, Deo
 240 jubente, ad vitam redeamus. Ergo qui propria potestate corporis [potestate]¹⁴⁴ caremus, quomodo de alieno
 241 [pestes]¹⁴⁵, a Deo [pestes]¹⁴⁶ permissas, expellere valemus?’ His et aliis argumentis virum a se repellere
 242 cupiens, suadebat illi domum reverti, et copiam eleemosynarum pro filiæ sanitate Deo omnipotenti, qui
 243 aperit et nemo claudit, claudit et nemo aperit, citissime largiri. Quo audito, suas preces ad Sanctum
 244 Maglorium [nil]¹⁴⁷ valuisse cognoscens, tristis effectus, domum rediit, et cuncta per ordinem suæ conjugii
 245 replicavit.

246 11. [V26] Quibus auditis, mulier ad horam paulisper obticuit. Sed postquam virum suum passis visceribus
 247 agnovit exhilaratum, familiaribus dictis illum aggreditur dicens: “Domine, *quid nobis proderunt*¹⁴⁸ post
 248 obitum divitiæ, quandoque perituræ, si liberis orbat, nulla posteritatis indicia relinquamus? Ergo pecuniam
 249 in tres partes cum ipsa terra suadeo dividendam, et duabus partibus ad nostrum opus reservatis, tertiam sine
 250 aliqua dilatione pro puellæ sanitate Deo omnipotenti et Sancto Maglorio offerendam.” Cujus sermo cum in
 251 oculis omnium placuisset, facta divisione terræ et pecuniæ, una secum puellam adducentes, quadam die ad
 252 Sanctum Maglorium perrexerunt. Cumque sanctum virum orantem [intra]¹⁴⁹ cubiculum offendissent, terram
 253 cum pecunia simul offerentes, [praecibus]¹⁵⁰ [indefessi]¹⁵¹ pro filiæ sanitate rogare cœperunt. Quorum
 254 petitionem vel donationem vir sanctus humiliter respuens, ultra suas vires hoc negotium esse, obstinato
 255 animo asseverabat. Tandem coactus a fratribus, parentum [puellæ]¹⁵² quoque fidem et devotionem aspiciens,
 256 humi prostratus una cum omnibus, qui aderant, *lacrymis ubertim obortis*¹⁵³, orationem diutissime fudit.
 257 Cumque ab oratione surrexisset, *sacratissimi olei liquorem* accepit, et in *os puellæ* cum aqua *benedicta*¹⁵⁴